Despacho n. 24 939/2007

Por despacho de 10 de Setembro de 2007 do presidente do
conselho executivo, no uso da competência delegada pelo n.o 1.1
do despacho n.o 23 189/2006, publicado no Diário da República,
2.a série, n.o 219, de 14 de Novembro de 2006, com efeitos a
1 de Setembro de 2006, foi nomeada para o quadro de zona peda-
gógica da Guarda, código 09, nos termos das alíneas a) do n.o 1
do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo
Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas
pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, a professora do quadro
de nomeação provisória do grupo 620 Tânia Catarina Afonso Covas
Pinheiro da Costa.

10 de Setembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Artur Francisco Almeida Oliveira.

Diário da República, 2.a série — N.o 209 — 30 de Outubro de 2007 31 333

Agrupamento de Escolas de Fornos de Algodres

Despacho n.o 24 940/2007

Por despacho de 10 de Setembro de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada pelo n.o 1.2 do despacho
n.o 23 189/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 219,
de 14 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
nos termos da alínea c) do n.o 2 do artigo 8.o do Decreto-Lei
n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, foram homologados os contratos refe-
rentes ao ano lectivo de 2006-2007 dos seguintes docentes:

Agostinho Gomes dos Santos — grupo 290.
Ana Isabel Cardoso Figueiredo — grupo 410.

António Manuel de Albuquerque Lopes — grupo 540.
Cristina Maria Barbosa Rodrigues — grupo 430.
Ilda Elisabete Gomes Manso — Educação Musical.
Mafalda Alexandra Monteiro de Oliveira dos Santos — grupo 240.
Marta Sofia Amaral de Castro Ferreira — grupo 420.
Pedro Tiago Lima de Sousa — grupo 550.
Susana Maria dos Santos Quelhas Pereira — grupo 550.
Tânia Alexandra Marques Filipe e Campos — grupo 330.

E os contratos em regime de substituição dos seguintes docentes:

Alda Maria Nunes de Oliveira — grupo 430.
Ângelo Filipe Pinto Rodrigues — grupo 550.
Elsa Maria Ascensão dos Santos Amaral — grupo 400.
Lídia Sousa Albuquerque — grupo 420.
Magda Sofia dos Santos Ribeiro — grupo 100.

10 de Setembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Artur Francisco Almeida Oliveira.

Despacho n.o 24 941/2007

Por despacho de 10 de Setembro de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 189/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 219,
de 14 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidas para lugar do quadro de escola e do quadro de
zona pedagógica para o ano lectivo de 2006-2007, nos termos das
alíneas a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de
31 de Janeiro, e a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD,
aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alte-
rações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, as professoras
dos quadros de nomeação definitiva a seguir indicadas:

Grupo Nome Da escola Código Para a escola Código

100 Maria Marina Ramos Seixas Lorga
Morgado.

JI Quintas de Santo António . . . . . 638961 JI de Fornos de Algodres . . . . . . . . 614002

510 Elisete Manuela Isabel dos Santos
Marques Costa.

Escola Secundária c/ 3.o Ciclo de
Gouveia.

401870 EB 2, 3/S de Fornos de Algodres 346366

620 Joana Benedita Cerveira Paradi-
nha.

Escola Básica Integrada da Ínsua 330723 EB 2, 3/S de Fornos de Algodres 346366

Grupo Nome Do QZP Código Para o QZP Código

410 Carla Susana Ferreira Coelho . . . . Baixo Alentejo e Alentejo Litoral 02 Guarda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 09
410 Lina Maria Martins Moreira . . . . . Algarve . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 08 Guarda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 09

10 de Setembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Artur Francisco Almeida Oliveira.

Escola Secundária com 3.o Ciclo
do Ensino Básico de Júlio Dinis

Aviso n.o 21 090/2007

Por despacho da presidente do conselho executivo da Escola Secun-
dária com 3.o Ciclo do Ensino Básico de Júlio Dinis, de Ovar, no
uso das competências delegadas pelo despacho n.o 23 189/2006, de
14 de Novembro, foram homologados os contratos dos docentes abaixo
indicados referentes ao ano lectivo de 2006-2007:

Código 290 — Carlos Aníbal Mouco Lopes Cardoso.
Código 320 — Olga Marisa dos Santos Cardoso.
Código 330 — Sandra Maria Mota Cunha Costa.
Código 400 — Cândido Adérito Costa Lima.
Código 410 — Antónia de Jesus Ramalho Cabo.
Código 410 — Rui Miguel Costa Oliveira.
Código 510 — Simão de Barros Alvar.
Código 520 — Carlos Daniel Gonçalves Oliveira.
Código 520 — Maria Fernanda Maia Estrafalhote.

Código 600 — Gabriela Rola França.
Código 620 — Nuno Alexandre Rodrigues Nunes.

17 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Antónia Valente de Castro Vidal de Castro.

Agrupamento de Escolas de Mealhada

Aviso n.o 21 091/2007

Nos termos do n.o 1 do artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, torna-se público que se encontra afixada no átrio
desta Escola a lista de antiguidade do pessoal docente deste Agru-
pamento de Escolas reportada a 31 de Agosto de 2007.

Os interessados dispõem de 30 dias a contar da data de publicação
deste aviso para apresentar reclamações ao dirigente máximo do ser-
viço, nos termos do n.o 1 do artigo 96.o do referido decreto-lei.

17 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Carlos Alberto Maia Rodrigues.